

سید صالحی در گفت و گو با «فرهیختگان»: امثال استراماچونی باید ۴ فصل بمانند نه ۴ ماه

# مجیدی نباید در ۶۰ سالگی مربی استقلال شود!

■ بعضی از بازیکنان سپاهان در حد نام این تیم نیستند

■ شانس استقلال و سپاهان برای نایب قهرمانی بیشتر است

همدلی بیشتری از خود نشان دادند و در خیلی از بازی‌ها با پیروزی‌های حداقلی توانستند در نهایت به قهرمانی برسند، در حالی که سایر تیم‌ها مثل سپاهان یا همین استقلال بازی‌هایی را از دست دادند که کسی فکرش را نمی‌کرد. وقتی که بازیکنان در مسابقه موقعیت‌های زیادی را از دست می‌دهند، دیگری موضوع به مربی خیلی ارتباطی ندارد.

استقلال و سپاهان دوشنبه هفته آینده باید در جام حذفی به مصاف یکدیگر بروند. پیش‌بینی‌تان از این دیدار چیست؟

بازی شنبه‌شب که موجب شکست سپاهان شد، زنگ خطر را برای این تیم به صدا درآورده که دیگر هیچ موقع در مقابل تیم‌هایی که ۱۰ نفره می‌شوند احساس امنیت نداشته باشد و فکر می‌کنم سپاهان در بازی جام حذفی با یک تفکر و برنامه دیگر مقابل استقلال به میدان می‌آید، چون برایشان درس عبرت شد که اگر بخواهند حریفان را دست‌کم بگیرند، باعث می‌شود اتفاقات بدتری برایشان بیفتد، تا جایی که شاید حتی این بار جام حذفی را هم از دست بدهند.

شما در حال ورود به عرصه مربیگری هستید، حس‌تاما به مربیان جوان اعتقاد دارید. در خصوص فرهاد مجیدی شنیده می‌شود شاید نیمکت استقلال برای فصل آینده دستخوش تغییراتی شده و مجیدی جایش را به مربی دیگری بدهد. زمزمه‌های مبنی بر بازگشت استراماچونی هم به گوش می‌رسد. نظر شما چیست؟

مناسفانه مشکل آنجایی است که در فوتبال ما آنهایی که باید در راس کار باشند، نیستند و آنهایی که نباید باشند در راس کار قرار دارند، اما در مجموع ابتدای فصل هم گفتم، اگر قرار باشد مربیانی مثل استراماچونی را از مهد فوتبال دنیا بیاوریم باید یک برنامه بلند مدت روی آنها داشته باشیم. اگر به‌طور مثال استراماچونی برای سه، چهار فصل می‌آمد عالی بود و می‌توانست تجربه خوبی برای مربیان جوان ایرانی هم باشد، اما اگر قرار باشد این دسته از مربیان مثل همین استراماچونی یا شفر برای سه، چهار ماه بیایند و بروند اصلا نیایند، بهتر است. از سوی دیگر اگر بخواهیم در مربیگری جوانگرایی بکنیم باید به امثال فرهاد مجیدی بها بدهیم و نباید این‌طور باشد که مجیدی در ۶۰ سالگی مربی استقلال بشود. او باید در همین جوانی بیاید تا آزمون و خطاهایش را هم در همین سن پس بدهد. فرهاد باید مقابل تیم‌های بزرگ با پیروز شود یا شکست بخورد تا همین برد و باخت‌ها برایش تجربه شود. اگر می‌خواهیم مربیان جوان‌مان یک روز به مربیان بزرگ و با تجربه تبدیل شوند باید از همین جاها به آنها میدان بدهیم، چون شما در جوانی ریسک‌پذیری‌تان بالا است، اما هرچه سن بالاتر می‌رود، انسان محتاط‌تر و دست‌به‌عصارت عمل می‌کند، پس باید اجازه دهیم تا نسل مربیان مان عوض شود.

البته در همین فصل بسیاری از مربیانی که ضعیف عمل کرده و به نوعی درس پس داده بودند، بازم تیم گرفته و به سرعت مشغول به کار شده‌اند. الان خیلی جالب است که چرخه مربیان ما به‌شکلی عمل می‌کند که یک مربی وقتی نتیجه نمی‌گیرد خیلی سریع به یک تیم دیگر می‌رود. این موضوع هم حکایت خیلی از بازیکنان ما است که در یک تیم اصلاح خوب بازی نمی‌کنند، اما برای فصل بعد بهترین قرارداد را با بهترین تیم می‌بندند. این نشان می‌دهد نگاه ما نگاه عملکردی و حرفه‌ای نیست و توانمندی و تاثیرگذاری آنها برای ما اهمیت ندارد و همه این اتفاقات و جابه‌جایی‌ها براساس روابطی که وجود دارد، اتفاق می‌افتد.



آرامی به‌دور هستند و در حال حاضر هر تیمی بتواند از لحاظ روحی و روانی نفرتش را طی بازی‌های آینده آماده نگه دارد، مطمئن باشید می‌تواند کسب سهمیه کرده و نتیجه لازم بگیرد.

**حدود ۲۰ بار در بازی استقلال - سپاهان به میدان رفته‌اید. نظرتان در مورد دیدار شنبه‌شب دو تیم چیست و آیا انتظار پیروزی ۱۰ نفره استقلال مقابل تیم اصفهانی را داشتید؟**

نیمه اول مسابقه از لحاظ کیفی واقعا حرفی برای گفتن نداشت و دو تیم به اندازه‌ای محتاط بودند که اصلا برای رسیدن به گل اراده‌ای از خود نشان ندادند و در این خصوص فعل خواستن را صرف نمی‌کردند، اما در نیمه دوم با توجه به اینکه حتما نتایج این بازی را به‌دست خواهند آورد، به زمین آمدند و همین موضوع به نقطه ضعف این تیم تبدیل شده و خیال راحتی که داشتند، باعث شد استقلال به دو گل برسد. این درحالی بود که استقلال که با یک بازیکن کمتر در نیمه دوم به میدان آمده بود با توجه به اینکه می‌دانست سپاهان در این نیمه فشار زیادی خواهد آورد بازی با برنامه‌تری را نسبت به حریف ارائه داد.

**برخی اعتقاد دارند که شاید دوره امیر قلعه‌نویی تمام شده یا دستش دیگر رو شده که در این مدت اخیر نتوانسته است مثل گذشته عملکرد و کارنامه درخشانش را تکرار کند.**

این طور نیست امیر قلعه‌نویی حتما کاربلد بود که همچنان توانست در تیم‌هایی که در این چندسال بوده نتیجه بگیرد، اما وقتی یک بازیکن تیم آن‌طور که باید و شاید توانایی‌اش را نشان نمی‌دهد و موقعیت‌هایی را که به‌دست می‌آورد به راحتی از دست می‌دهد، دیگر از مربی چه کاری برمی‌آید؟ حتما آن موقعیت معرفی را که علی قربانی از دست داد، یادتان هست. در آن صحنه قلعه‌نویی باید چه کار می‌کرد؟ در مجموع بعد از دوران کرونا بازیکنان پرسپولیس اتحاد و



سید مهدی سید صالحی یکی از استثناهای فوتبال ایران است؛ مهاجم گلزن و بااخلاقی که سابقه پوشیدن هر چهار تیم مطرح و پرطرفدار فوتبال ایران از جمله استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور را در کارنامه دارد و جالب این‌که این چهار تیم اکنون در رده‌های اول تا چهارم جدول لیگ هستند. هر چند به خاطر حضور پررنگ و سابقه زیاد در اصفهان شاید خیلی بی‌ربط نباشد، اگر سید صالحی را یک سپاهانی اصیل بدانیم. به‌بهانه دیدار استقلال و سپاهان دقایقی با مهاجم سابق هر دو تیم صحبت کردیم. مهاجمی که بارها در چنین میدانی حضور داشته و چه بسا بهتر از خیلی‌ها بتواند دیدار شنبه‌شب دو تیم در لیگ برتر و مسابقه پیش‌روی جام حذفی آنها را تحلیل کند. گفت‌وگوی «فرهیختگان» با سید صالحی را در ادامه می‌خوانید.

با توجه به نتایجی که در هفته بیست‌وهفتم لیگ برتر به‌دست آمد، شانس کدام تیم‌ها برای کسب سهمیه آسیا بیشتر است؟

در مجموع بعد از تعطیلاتی که به‌خاطر شیوع ویروس کرونا به‌وجود آمد، کیفیت تیم‌ها از لحاظ بدنی و چه از لحاظ فوتبالی افت کرده است. الان بازیکنان تیم‌ها هم از لحاظ بدنی عقب هستند و هم از لحاظ روحی روانی، چون استرس این بیماری را دارند و یک استرس خاص در چهره و تفکر همه مربیان و بازیکنان وجود دارد. با این حال در خصوص سواالی که مطرح کردید باید بگویم استقلال با توجه به پیروزی مقابل سپاهان در مقایسه با سایر نتایجی که در هفته بیست‌وهفتم رقابت‌ها به‌دست آمد، شانسش را در این خصوص افزایش داد و سه امتیاز این دیدار درحالی که سایر مدعیان به‌تساوی رسیده بودند، به کار آبی‌پوشان آمد. البته طی هفته‌های آینده این دو تیم همراه شهرخودرو تقریبا رقبای رودرروی هم محسوب شده و باید چند دیدار ۶ امتیازی را با یکدیگر برگزار کنند و این درحالی است که فولاد و تراکتور فقط یک دیدار ۶ امتیازی در هفته پایانی با یکدیگر دارند و همین موضوع به‌مراتب شاید کار این دو تیم را نسبت به مثلث استقلال، سپاهان و شهرخودرو راحت‌تر کند. الان هم با توجه به شرایط، شانس شاگردان مجیدی برای نایب‌قهرمانی بیشتر از همه تیم‌ها است، اما حتما خوب می‌دانید که فوتبال ایران فوتبال ناآشناست و طی سه هفته آینده شاید اتفاقی بیفتد که تیمی که اصلا فکر نمی‌کنید بیاید و سهمیه بگیرد و تیم‌های مدعی در نهایت دست‌شان از آسیا دور بماند. در مجموع با توجه به شرایطی که هست شانس استقلال و سپاهان را برای کسب این عنوان بیشتر از بقیه تیم‌ها می‌دانم.

**نکته اینجاست که هنوز حتی نفت مسجدسلیمان و نفت آبادان هم روی کاغذ شانس کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا را دارند.**

بازهم تاکید می‌کنم فوتبال ما شرايطش به‌گونه‌ای است که اصلا مشخص نمی‌کند و چه‌بسا خیلی از اتفاقات در روز آخر یا حتی دقیقه آخر رخ بدهد. مثلا یک تیم هفته قبل بسیار خوب بازی می‌کند اما هفته بعد برخلاف انتظار اصلا خوب نتیجه نمی‌گیرد و این نشان می‌دهد تیم‌ها از لحاظ بدنی از شرایط

## گفت‌وگو

مهدی تارتار در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: داور با ذوب‌آهن مهربان‌تر از ما بود

# شرایط برابر نیست ولی هدف ما قهرمانی جام حذفی است

نمی‌دانم چرا سرنوشت پرسپولیس به من گره می‌خورد

نیلوفر مزدادی

روزنامه‌نگار

تیم نفت مسجدسلیمان با مهدی تارتار روزهای خوشی را سپری کرد و حتی طعم قرار گرفتن در بالای جدول را هم چشید. شاید اگر کرونا و تعطیلاتش نبود این تیم هنوز هم مدعی کسب سهمیه لیگ قهرمانان بود، ولی با این وجود هم مسجدسلیمانی‌ها با این مربی بهترین روزها را تجربه کردند. تارتار از آن جمله مربیان جوانی است که تیم‌هایش را با وجود همه مشکلات سریا نگه می‌دارد و در سال‌های اخیر در لیگ برتر خود را جا انداخته و برای خودش اسم و رسمی در دنیای مربیگری به‌هم زده است. هر سال او با تیم‌هایش نقش تعیین‌کننده‌ای در سرنوشت لیگ دارند. این فصل هم در روزهای پایانی لیگ باز هم قرعه به‌نام این مربی افتاده و نتیجه بازی‌های تیمش در بالا و پایین جدول به‌شدت تعیین‌کننده است. از این رو همه بازی‌های این مربی با وجود این که تیمش را به ساحل آرامش رسانده مهم است. گفت‌وگوی «فرهیختگان» با مهدی تارتار را در ادامه می‌خوانید.

|||

**اوضاع تیم نفت مسجدسلیمان چطور است؟**

شرایط بد نیست و تحمل می‌کنیم تا فصل تمام شود. بالاخره باید این روزهای سخت‌رایج‌جوری سپری کرد. فقط امیدوارم در آخر خاطرات خوش باقی‌بماند.

**به‌نظر می‌رسد تیم‌تان بعد از تعطیلات کرونا به آرامش و ثبات خوبی رسیده است و می‌توانید در جام حذفی مدعی باشید.**

همه تیم‌هایی که به مراحل نهایی رسیدند، مدعی هستند. پرسپولیس قهرمان شده است و ۴ تیم دیگر همه به‌دنبال سهمیه و قهرمانی در جام حذفی هستند. تکلیف بازی استقلال و سپاهان هم که هنوز مشخص نیست. ما در این جمع تیم باثباتی بودیم و پایه‌های مدعیان آمدمیم و به نیمه‌نهایی رسیدیم ولی کار سختی در پیش داریم. وقتی این چند تیم را در کنار هم می‌گذارید می‌بینید که شاید بودجه نفت مسجدسلیمان یک‌پنجم کل بودجه یکی از این

تیم‌ها نباشد. شرایط اصلا برابر و قابل قیاس نیست و ما کار سختی داریم. با این حال تلاش‌مان را خواهیم کرد تا قهرمان شویم.

**چک بازیکنان تیم‌تان پاس شد؟ چون نسبت به پرداختی بازیکنان‌تان معترض بودید.**

جا دارد از محمدی رئیس مناطق نفتی جنوب کشور و ناصری مدیرعامل شرکت نفت مسجدسلیمان به‌خاطر صدور چک‌های جدید برای تاریخ ۲۸ مرداد تشکر کنم. امیدارم چک‌ها در تاریخ مقرر پاس شود و بازیکنان بتوانند به پولشان برسند و ۸۰ درصد بگیرند.

**برای بازی عقب‌افتاده هفته آینده مقابل فولاد آماده‌اید؟**

فولاد تیم خوبی است. در خانه حریف به میدان می‌رویم و قطعا گرمای هوای اهواز نیز تاثیرگذار است. بازی بسیار سختی است و اصلا بازی راحتی در پیش نداریم. بازی‌های آخر ما با تیم‌هایی است که یا خطر سقوط را احساس می‌کنند و یا در بالای جدول به دنبال سهمیه هستند از این رو بازی با فولاد که یکی از همین مدعیان کسب سهمیه است، سخت خواهد بود. باید همه تلاش‌مان را به کار بگیریم تا بازی خوبی انجام دهیم و به زیبایی‌های فوتبال کمک کنیم. چرا که فقط نتیجه برایمان اهمیت ندارد. فکر می‌کنم تنها مشکل فوتبال ما غیبت تماشاگران است. امیدوارم هرچه زودتر از شر این ویروس منحوس راحت شویم تا تماشاگران به فوتبال برگردند چرا که در غیاب آنها فوتبال هیچ روحی ندارد.

**چطور است هر سال تیم‌های شما در هفته‌های پایانی مقابل حریفانی به میدان می‌رود که یا در خطر سقوط هستند و یا در سودای کسب سهمیه و یا قهرمانی؟**

این هم حتما حکمتی است. ما جایگاه‌مان در جدل مناسب است و بعید است تغییری ایجاد شود. ولی در عوض با تیم‌هایی بازی داریم که شرایط سختی در جدول دارند. با این حال سعی می‌کنیم بازی جوانمردانه را به نمایش بگذاریم

تا در حق تیمی اجحاف نشود. از بازیکنانم تشکر می‌کنم چرا که با وجود این که نه خطر سقوط دارند و نه شانس کسب سهمیه ولی با همه وجود بازی می‌کنند. از آنها ممنونم.

**از بازی جنجالی مقابل ذوب‌آهن بگویید بالاخره حق با شما بود یا ذوبی‌ها؟**

من فیلم بازی را دیدم. کارشناسان باید درمورد قضاوت داور نظر بدهند ولی داور در طول ۹۰ دقیقه با ذوب‌آهن مهربان‌تر از ما بود. به دو سه صحنه مشکوک بازی کاری ندارم ولی دیدم که چند صحنه در محوطه جریمه ذوبی‌ها به‌وجود آمد. مثلا در یک صحنه بازیکن آنها تکل زد و توپ به دستش برخورد کرد این یعنی خطا. نمی‌خواهم نظر کارشناسی بدهم ولی به‌عقیده من اشکان خورشیدی با ذوب‌آهن مهربان‌تر از ما بود.

**ولی ذوب‌آهنی‌ها معتقد بودند داور**

**با تیم شما مهربان‌تر بود!** کاری به باشگاه ذوب‌آهن ندارم و نظری در این مورد نمی‌دهم. آنها هم نظرشان را گفتند. ولی می‌خواهم از آنها تشکر کنم. ذوب‌آهن باشگاه خوبی است و به ما در سفر به اصفهان لطف کردند. روز بعد از بازی زمین تمرین در اختیارمان قرار دادند و توانستیم ریکاوری کنیم. از آنها تشکر می‌کنم. بهتر است بیش از این درمورد اختلاف‌مان بر سر قضاوت داور صحبت نکنیم.

**باشگاه نفت مسجدسلیمان وضعیت مبهمی دارد و ممکن است واگذار و یا حتی منحل شود. آیا می‌خواهید در این تیم بمانید؟**

من باید از مدیریت باشگاه نفت تشکر کنم. با من برای ماندن صحبت کردند ولی انصافا شرایط برای ماندن مهیا نیست. از این رو بعد از مسابقات لیگ‌جاری به آنها پاسخ می‌دهم. با شرایط فعلی اصلا نمی‌شود درمورد این باشگاه اظهارنظر کرد چه برسد به این که بخواهیم درمورد فصل بعد تصمیم بگیریم.

**وقتی هنوز تکلیف تیمداری خودشان مشخص نیست با شما برای چه مذاکره کردند؟**

شنیدم نماینده شهر مسجدسلیمان، استاندار و سایر مسئولان در تلاش هستند برای فصل بعد مشکلات حل شود. از این رو آخر فصل درمورد پیشنهادشان تصمیم می‌گیرم. هنوز هیچ برنامه‌ای به آنها ندادم چون تکلیفم مشخص نیست و نمی‌توانم راجع به بازیکن و برنامه تمرینی نظر دهم. از این رو باید منتظر پایان مسابقات بمانیم. تا من تصمیمی بگیرم که هم به‌سود خودم باشد و هم باشگاه.

**چرا همیشه تیم پرسپولیس در روزهای پایانی و حساس لیگ سرنوشتش به تیمی گره می‌خورد که شما در آن مربی هستید؟**

این دست من نیست و فکر می‌کنم قسمت است. من که این‌طور تنظیم نکردم. حتما حکمتی هست ولی نمی‌توانم در موردش صحبت کنم.

**شما هم مثل یکی گل محمدی گزینه سرمربیگری پرسپولیس بودید. اگر به‌جای یحیی انتخاب می‌شدید می‌توانستید پرسپولیس را قهرمان کنید؟**

اصلا درست نیست من در این مورد صحبت کنم. چون مربی تیم نفت مسجدسلیمان هستم و سعی می‌کنم درمورد تیم خودم صحبت کنم. فقط می‌توانم به پرسپولیس بابت قهرمانی تبریک بگویم.

